
307
Besluit van 27 augustus 2018, houdende de 
inwerkingtreding de artikelen I, onderdelen C 
tot en met E, en II, onderdelen A tot en met D en 
G, van het besluit van 6 december 2017, 
houdende wijziging van het Besluit langdurige 
zorg en het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 voor 
een tijdige facturering van de bijdrage in de 
kosten van zorg of maatschappelijke 
ondersteuning, een verruiming van de 
gemeentelijke beleidsruimte bij het opleggen 
van de bijdrage voor een cliënt, het delegeren 
van regels over zorgovereenkomsten, een 
grondslag voor het stellen van regels over het 
berekenen van de urennorm voor de verlaagde 
eigen bijdrage voor een modulair pakket thuis 
en enkele redactionele verduidelijkingen 
(Stb. 2017, 481) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 14 augustus 2018, kenmerk 1358942-177587-WJZ; 

Gelet op artikel IV, tweede lid, van het Besluit van 6 december 2017, 
houdende wijziging van het Besluit langdurige zorg en het Uitvoeringsbe-
sluit Wmo 2015 voor een tijdige facturering van de bijdrage in de kosten 
van zorg of maatschappelijke ondersteuning, een verruiming van de 
gemeentelijke beleidsruimte bij het opleggen van de bijdrage voor een 
cliënt, het delegeren van regels over zorgovereenkomsten, een grondslag 
voor het stellen van regels over het berekenen van de urennorm voor de 
verlaagde eigen bijdrage voor een modulair pakket thuis en enkele 
redactionele verduidelijkingen (Stb. 2017, 481); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De artikelen I, onderdelen C tot en met E, en II, onderdelen A tot en met 
D en G, van het besluit van 6 december 2017, houdende wijziging van het 
Besluit langdurige zorg en het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 voor een 
tijdige facturering van de bijdrage in de kosten van zorg of maatschappe-

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

 

Staatsblad 2018 307 1



lijke ondersteuning, een verruiming van de gemeentelijke beleidsruimte 
bij het opleggen van de bijdrage voor een cliënt, het delegeren van regels 
over zorgovereenkomsten, een grondslag voor het stellen van regels over 
het berekenen van de urennorm voor de verlaagde eigen bijdrage voor 
een modulair pakket thuis en enkele redactionele verduidelijkingen 
(Stb. 2017, 481) treden in werking met ingang van 1 januari 2019. 

Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 27 augustus 2018 
Willem-Alexander 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
H.M. de Jonge 

Uitgegeven de veertiende september 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2018-307
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018 Staatsblad 2018 307 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Zoals reeds in de toelichting bij het Besluit van 6 december 2017, 
houdende wijziging van het Besluit langdurige zorg en het Uitvoeringsbe-
sluit Wmo 2015 voor een tijdige facturering van de bijdrage in de kosten 
van zorg of maatschappelijke ondersteuning, een verruiming van de 
gemeentelijke beleidsruimte bij het opleggen van de bijdrage voor een 
cliënt, het delegeren van regels over zorgovereenkomsten, een grondslag 
voor het stellen van regels over het berekenen van de urennorm voor de 
verlaagde eigen bijdrage voor een modulair pakket thuis en enkele 
redactionele verduidelijkingen (Stb. 2017, 481) is aangegeven is het 
uitgangspunt dat dat besluit met ingang van 1 januari 2019 in werking 
treedt, tenzij er in de voorbereiding van de uitvoering van dit besluit 
onvoorziene (ICT-)knelpunten zouden optreden. In dat geval zou uitstel 
gegeven kunnen worden aan de betrokken partijen. Zulke signalen zijn 
niet aan de orde. Het tijdstip van inwerkingtreding wordt dan ook 
vastgesteld op 1 januari 2019. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
H.M. de Jonge

Staatsblad 2018 307 3


	Besluit van 27 augustus 2018, houdende de inwerkingtreding de artikelen I, onderdelen C tot en met E, en II, onderdelen A tot en met D en G, van het besluit van 6 december 2017, houdende wijziging van het Besluit langdurige zorg en het Uitvoeringsbesluit Wmo 2015 voor een tijdige facturering van de bijdrage in de kosten van zorg of maatschappelijke ondersteuning, een verruiming van de gemeentelijke beleidsruimte bij het opleggen van de bijdrage voor een cliënt, het delegeren van regels over zorgovereenkomsten, een grondslag voor het stellen van regels over het berekenen van de urennorm voor de verlaagde eigen bijdrage voor een modulair pakket thuis en enkele redactionele verduidelijkingen (Stb. 2017, 481)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

